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11130011/-0-MINISTERIO DE ECONOMÍA

MISIONGUATOMCMISION PERMANENTE DE GUATEMALA ANTE LA OMC  22  277,252.28

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA  26  205,596.95

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA  27  84,716.51

16900979 QUINTOS TRAVEL SOCIEDAD ANONIMA  1  75,871.52

95974741 INFINITUM  SOCIEDAD ANÓNIMA  16  50,645.78

108611000 ZAID & ZELAZNOG SERVICIOS  SOCIEDAD ANONIMA  1  36,000.00

325619 CANELLA SOCIEDAD ANONIMA  2  31,713.00

3306518 EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA DE LA CIUDAD DE GUATEMALA  5  29,950.57

64276554 INDUSTRIA MUNDIAL DE RECICLAJE  SOCIEDAD ANONIMA  1  21,600.00

5498104 COMUNICACIONES CELULARES  SOCIEDAD ANONIMA  3  15,799.00

36599239 GSI GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA  1  14,795.00

5605539 GARCIA PACHECO ADRIANA GABRIELA  2  13,677.56

64195988 ALVARADO RODRIGUEZ DOUGLAS MANUEL  1  13,000.00

101422261 QUIÑONEZ OLIVA HABIBI SHANJUE  1  10,990.00

5187400 DATUM SOCIEDAD ANONIMA  1  8,200.00

5883644 MUNICIPALIDAD DE QUETZALTENANGO  23  7,957.73

8539332 COMNET SOCIEDAD ANONIMA  2  7,400.00

4863461 COMPAÑIA INTERNACIONAL DE PRODUCTOS Y SERVICIOS 

SOCIEDAD ANONIMA

 1  7,375.00

12513490 TECNOLOGIA EN TELECOMUNICACIONES ABIERTAS 

SOCIEDAD ANONIMA

 1  7,268.00

28187903 BÁMACA GONZÁLEZ LUIS FELIPE  1  7,085.00

51186128 EURO PROVEEDORES Y SERVICIOS  SOCIEDAD ANONIMA  1  7,014.80

40298191 MORALES DE LÓPEZ ZONIA RUTH  1  5,950.00

26538458 V.I.P. SECURITY  SOCIEDAD ANONIMA  1  5,700.00

81510780 COMUNICACIONES METROPOLITANAS CABLECOLOR  

SOCIEDAD ANÓNIMA

 1  5,600.00

6790690 CHAVARRÍA SIGÜENZA NERY ANIBAL  2  5,575.00

110521145 GRUPO CG DE SERVICIOS  SOCIEDAD ANÓNIMA  1  5,300.00

9657282 PER BACHES LIGIA LUCIA  1  5,040.00

1696351 INMOBILIARIA SAN ANTONIO SOCIEDAD ANONIMA  2  4,567.90

22270086 REPRESENTACIONES BYALKA, SOCIEDAD ANONIMA  1  4,000.00

2839113 TROPIGAS DE GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA  1  3,960.00

5750814 CARGO EXPRESO  SOCIEDAD ANONIMA  1  3,888.00

96683503 SISTEMAS DE SANITIZACION Y FRAGANCIAS AVANZADOS  

SOCIEDAD ANONIMA

 1  3,450.00

104054662 LOCALIZA MONITORING SERVICES  SOCIEDAD ANONIMA  1  3,442.50

69738033 AROMATIZA, SOCIEDAD ANONIMA  1  2,433.00

70468184 AF FUMIGACION GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA  1  2,240.00

GREENBERG GREENBERG TRAURIG PA  1  2,185.27

3736598 INDUSTRIAS DE LA RIVA SOCIEDAD ANONIMA  2  1,680.00

78297443 AJ HERNÁNDEZ KEVIN ROLANDO  1  1,650.00

904945 POLLO CAMPERO SOCIEDAD ANONIMA  10  1,304.00

20328060 MARTINEZ CONTRERAS JOSE ADAN  1  1,205.00

7656246 CASTAÑEDA SAGASTUME DE EGUIZABAL CLAUDIA JULIETA  1  1,069.00

Ley de Acceso a la Información Pública Decreto 57-2008
Impreso el: 5/08/2024

11:54.29Hora::
PAGINA     : 51 de



SISTEMA DE GESTION

Información de oficio

Ley de acceso a la información - Art 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS
Expresado en Quetzales

EJERCICIO

PERIODO a

2024

juliojulio

PAGINA     :

FECHA       :

HORA        :

2 de 5

5/08/2024

11:54.29

*ENTIDAD/Unidad Ejecutora

REPORTE :  R00812578.rpt

NIT PROVEEDOR TOTAL DOCUMENTOS MONTO TOTAL

1539167 CELASA INGENIERIA Y EQUIPOS SOCIEDAD ANONIMA  1  968.00

7082282 AVILA GAVARRETE JOSE MAURICIO  1  918.00

28155106 LA PANERIA SOCIEDAD ANONIMA  1  834.00

594029K GONZALEZ OLIVA GUILMAR SIGFRIDO  3  792.00

9881670 MANCILLA RODRIGUEZ OTTO RAMIRO  1  740.00

12366129 VALDEZ ALVAREZ VICTOR MANUEL  1  675.00

72041714 GARCÍA REYES GERSON ELISEO  1  645.00

7993765 SUBWAY DE GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA  2  586.00

14946211 DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DE OCCIDENTE 

SOCIEDAD ANONIMA

 4  458.00

85375292 MONTUFAR RODRIGUEZ HERBERT EMILIO  1  408.00

4189795 COMPAÑIA DEL AGUA DEL MARISCAL  SOCIEDAD ANONIMA  1  385.00

43248063 TELLO QUICHE MYNOR GABRIEL  1  380.00

99055732 NEGOCIOS ENCANTADOS, SOCIEDAD ANONIMA  7  379.00

14946203 DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DE ORIENTE SOCIEDAD 

ANONIMA

 2  267.39

2399083 EMPRESA ELECTRICA MUNICIPAL DE PUERTO BARRIOS  1  245.67

109323491 CHOY PATZÁN DARWIN JOSÉ  1  207.00

101477821 ROJAS ALVAREZ ANDONI ALDAIR  1  207.00

2283050 EMPRESA ELECTRICA MUNICIPAL DE JALAPA  1  160.77

113209479 EMPRESA ELECTRICA MUNICIPAL DE ZACAPA  1  133.79

637672K CONTRALORIA GENERAL DE CUENTAS  3  115.50

6434347 MUNICIPALIDAD DE ZACAPA  2  100.00

85257192 AJSIVINAC PAZ EDY HARRISON  1  100.00

4241045 EMPRESA ELECTRICA MUNICIPAL DE HUEHUETENANGO  1  100.00

5393213 INMOBILIARIA GODOY SOCIEDAD ANONIMA  4  96.00

48447838 SACBE, SOCIEDAD ANONIMA  6  93.00

578630 CRISTINA, SOCIEDAD ANONIMA  1  75.00

2346125 MUNICIPALIDAD DE MIXCO  1  40.00

4236289 MUNICIPALIDAD DE SAN PEDRO SACATEPEQUEZ, 

DEPARTAMENTO DE SAN MARCOS

 1  35.21

16693949 SUPERINTENDENCIA DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA  1  30.00

98311247 FORTUNATEC, SOCIEDAD ANONIMA  1  30.00

320587 BANCO DE GUATEMALA  1  28.00

444596 ANNE MARIE PERSSON DAHLGREN VDA DE KEILHAUER Y 

CONDUEÑOS

 1  10.00

34941045 PLAZA REFORMA SOCIEDAD ANONIMA  1  10.00

4507479 ESTRADA MOLINA JORGE ALFREDO  1  8.00

8103836 ARRENDADORA 7 Y 10 SOCIEDAD ANONIMA  1  6.00

 230  1,014,414.70 TOTAL  11130011/-0-MINISTERIO DE ECONOMÍA

11130011/-101-DIRECCION SUPERIOR

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA  8  89,109.01

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA  7  17,736.08

3306518 EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA DE LA CIUDAD DE GUATEMALA  4  14,201.35
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5605539 GARCIA PACHECO ADRIANA GABRIELA  1  7,767.56

2839113 TROPIGAS DE GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA  1  3,960.00

3736598 INDUSTRIAS DE LA RIVA SOCIEDAD ANONIMA  2  1,680.00

20328060 MARTINEZ CONTRERAS JOSE ADAN  1  1,205.00

7656246 CASTAÑEDA SAGASTUME DE EGUIZABAL CLAUDIA JULIETA  1  1,069.00

7082282 AVILA GAVARRETE JOSE MAURICIO  1  918.00

594029K GONZALEZ OLIVA GUILMAR SIGFRIDO  3  792.00

72041714 GARCÍA REYES GERSON ELISEO  1  645.00

4189795 COMPAÑIA DEL AGUA DEL MARISCAL  SOCIEDAD ANONIMA  1  385.00

98311247 FORTUNATEC, SOCIEDAD ANONIMA  1  30.00

320587 BANCO DE GUATEMALA  1  28.00

 33  139,526.00 TOTAL  11130011/-101-DIRECCION SUPERIOR

11130011/-102-REGISTRO GENERAL MERCANTIL DE LA REPUBLICA

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA  5  46,122.77

325619 CANELLA SOCIEDAD ANONIMA  2  31,713.00

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA  2  19,875.00

36599239 GSI GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA  1  14,795.00

5187400 DATUM SOCIEDAD ANONIMA  1  8,200.00

12513490 TECNOLOGIA EN TELECOMUNICACIONES ABIERTAS 

SOCIEDAD ANONIMA

 1  7,268.00

28187903 BÁMACA GONZÁLEZ LUIS FELIPE  1  7,085.00

26538458 V.I.P. SECURITY  SOCIEDAD ANONIMA  1  5,700.00

110521145 GRUPO CG DE SERVICIOS  SOCIEDAD ANÓNIMA  1  5,300.00

9657282 PER BACHES LIGIA LUCIA  1  5,040.00

8539332 COMNET SOCIEDAD ANONIMA  1  4,400.00

96683503 SISTEMAS DE SANITIZACION Y FRAGANCIAS AVANZADOS  

SOCIEDAD ANONIMA

 1  3,450.00

5883644 MUNICIPALIDAD DE QUETZALTENANGO  5  2,377.02

78297443 AJ HERNÁNDEZ KEVIN ROLANDO  1  1,650.00

1539167 CELASA INGENIERIA Y EQUIPOS SOCIEDAD ANONIMA  1  968.00

9881670 MANCILLA RODRIGUEZ OTTO RAMIRO  1  740.00

85375292 MONTUFAR RODRIGUEZ HERBERT EMILIO  1  408.00

43248063 TELLO QUICHE MYNOR GABRIEL  1  380.00

 28  165,471.79 TOTAL  11130011/-102-REGISTRO GENERAL MERCANTIL DE LA REPUBLICA

11130011/-103-REGISTRO DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA  5  9,916.18

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA  3  7,215.72

5883644 MUNICIPALIDAD DE QUETZALTENANGO  4  263.24

 12  17,395.14 TOTAL  11130011/-103-REGISTRO DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL

11130011/-104-DIRECCION DEL SISTEMA NACIONAL DE CALIDAD

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA  2  34,622.84
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3306518 EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA DE LA CIUDAD DE GUATEMALA  1  15,749.22

64195988 ALVARADO RODRIGUEZ DOUGLAS MANUEL  1  13,000.00

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA  6  8,587.26

22270086 REPRESENTACIONES BYALKA, SOCIEDAD ANONIMA  1  4,000.00

28155106 LA PANERIA SOCIEDAD ANONIMA  1  834.00

12366129 VALDEZ ALVAREZ VICTOR MANUEL  1  675.00

7993765 SUBWAY DE GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA  1  494.00

5883644 MUNICIPALIDAD DE QUETZALTENANGO  4  401.41

109323491 CHOY PATZÁN DARWIN JOSÉ  1  207.00

101477821 ROJAS ALVAREZ ANDONI ALDAIR  1  207.00

637672K CONTRALORIA GENERAL DE CUENTAS  3  115.50

5393213 INMOBILIARIA GODOY SOCIEDAD ANONIMA  4  96.00

48447838 SACBE, SOCIEDAD ANONIMA  6  93.00

16693949 SUPERINTENDENCIA DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA  1  30.00

34941045 PLAZA REFORMA SOCIEDAD ANONIMA  1  10.00

444596 ANNE MARIE PERSSON DAHLGREN VDA DE KEILHAUER Y 

CONDUEÑOS

 1  10.00

4507479 ESTRADA MOLINA JORGE ALFREDO  1  8.00

8103836 ARRENDADORA 7 Y 10 SOCIEDAD ANONIMA  1  6.00

 38  79,146.23 TOTAL  11130011/-104-DIRECCION DEL SISTEMA NACIONAL DE CALIDAD

11130011/-105-DIRECCION DE SERVICIOS FINANCIEROS Y TECNICO EMPRESARIALES

95974741 INFINITUM  SOCIEDAD ANÓNIMA  16  50,645.78

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA  2  11,003.12

5498104 COMUNICACIONES CELULARES  SOCIEDAD ANONIMA  2  8,765.00

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA  5  8,129.50

5883644 MUNICIPALIDAD DE QUETZALTENANGO  6  3,997.95

85257192 AJSIVINAC PAZ EDY HARRISON  1  100.00

7993765 SUBWAY DE GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA  1  92.00

578630 CRISTINA, SOCIEDAD ANONIMA  1  75.00

 34  82,808.35 TOTAL  11130011/-105-DIRECCION DE SERVICIOS FINANCIEROS Y TECNICO 

EMPRESARIALES

11130011/-106-DIRECCION DE ATENCION Y ASISTENCIA AL CONSUMIDOR

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA  1  17,061.00

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA  2  14,163.84

4863461 COMPAÑIA INTERNACIONAL DE PRODUCTOS Y SERVICIOS 

SOCIEDAD ANONIMA

 1  7,375.00

5498104 COMUNICACIONES CELULARES  SOCIEDAD ANONIMA  1  7,034.00

40298191 MORALES DE LÓPEZ ZONIA RUTH  1  5,950.00

81510780 COMUNICACIONES METROPOLITANAS CABLECOLOR  

SOCIEDAD ANÓNIMA

 1  5,600.00

6790690 CHAVARRÍA SIGÜENZA NERY ANIBAL  2  5,575.00

1696351 INMOBILIARIA SAN ANTONIO SOCIEDAD ANONIMA  2  4,567.90

5750814 CARGO EXPRESO  SOCIEDAD ANONIMA  1  3,888.00

104054662 LOCALIZA MONITORING SERVICES  SOCIEDAD ANONIMA  1  3,442.50

Ley de Acceso a la Información Pública Decreto 57-2008
Impreso el: 5/08/2024

11:54.29Hora::
PAGINA     : 54 de



SISTEMA DE GESTION

Información de oficio

Ley de acceso a la información - Art 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS
Expresado en Quetzales

EJERCICIO

PERIODO a

2024

juliojulio

PAGINA     :

FECHA       :

HORA        :

5 de 5

5/08/2024

11:54.29

*ENTIDAD/Unidad Ejecutora

REPORTE :  R00812578.rpt

NIT PROVEEDOR TOTAL DOCUMENTOS MONTO TOTAL

69738033 AROMATIZA, SOCIEDAD ANONIMA  1  2,433.00

70468184 AF FUMIGACION GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA  1  2,240.00

904945 POLLO CAMPERO SOCIEDAD ANONIMA  10  1,304.00

5883644 MUNICIPALIDAD DE QUETZALTENANGO  4  918.11

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA  2  659.19

14946211 DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DE OCCIDENTE 

SOCIEDAD ANONIMA

 4  458.00

99055732 NEGOCIOS ENCANTADOS, SOCIEDAD ANONIMA  7  379.00

14946203 DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DE ORIENTE SOCIEDAD 

ANONIMA

 2  267.39

2399083 EMPRESA ELECTRICA MUNICIPAL DE PUERTO BARRIOS  1  245.67

2283050 EMPRESA ELECTRICA MUNICIPAL DE JALAPA  1  160.77

113209479 EMPRESA ELECTRICA MUNICIPAL DE ZACAPA  1  133.79

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA  1  117.90

6434347 MUNICIPALIDAD DE ZACAPA  2  100.00

4241045 EMPRESA ELECTRICA MUNICIPAL DE HUEHUETENANGO  1  100.00

2346125 MUNICIPALIDAD DE MIXCO  1  40.00

4236289 MUNICIPALIDAD DE SAN PEDRO SACATEPEQUEZ, 

DEPARTAMENTO DE SAN MARCOS

 1  35.21

 53  84,249.27 TOTAL  11130011/-106-DIRECCION DE ATENCION Y ASISTENCIA AL CONSUMIDOR

11130011/-107-UNIDAD EJECUTORA DE APOYO AL COMERCIO EXTERIOR Y LA INTEGRACIÓN

MISIONGUATOMCMISION PERMANENTE DE GUATEMALA ANTE LA OMC  22  277,252.28

16900979 QUINTOS TRAVEL SOCIEDAD ANONIMA  1  75,871.52

101422261 QUIÑONEZ OLIVA HABIBI SHANJUE  1  10,990.00

5605539 GARCIA PACHECO ADRIANA GABRIELA  1  5,910.00

8539332 COMNET SOCIEDAD ANONIMA  1  3,000.00

GREENBERG GREENBERG TRAURIG PA  1  2,185.27

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA  1  1,779.05

 28  376,988.12 TOTAL  11130011/-107-UNIDAD EJECUTORA DE APOYO AL COMERCIO EXTERIOR Y LA 

INTEGRACIÓN

11130011/-108-PROGRAMA NACIONAL DE COMPETITIVIDAD

108611000 ZAID & ZELAZNOG SERVICIOS  SOCIEDAD ANONIMA  1  36,000.00

64276554 INDUSTRIA MUNDIAL DE RECICLAJE  SOCIEDAD ANONIMA  1  21,600.00

51186128 EURO PROVEEDORES Y SERVICIOS  SOCIEDAD ANONIMA  1  7,014.80

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA  1  4,215.00

 4  68,829.80 TOTAL  11130011/-108-PROGRAMA NACIONAL DE COMPETITIVIDAD

*NOTA: Solo aplica para las unidades administrativas que están constituidas como unidades ejecutoras.
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